
 

Affenberg Salem – Menü 2019 

Getränke (drinks)  Essen (food)  

 

Kalte Getränke (soft drinks) 
Cola Mix 
Zitronenlimo (Lemonade) 
Bluna 
Afri Cola 
Wasser (Water) 
Iso 
Apfelschorle (Apple Spritzer) 
Apfel Saft (Apple Juice) 
Orangensaft (Orange Juice) 
Eistee (Ice Tea) 
Seezüngle (Bio lemonade) 
 

Heiße Getränke (hot drinks) 
Kaffee (Coffee) 
Milchkaffe (Coffee with milk) 
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Espresso 
Tee (Tea) 
Heiße Schokolade (Hot chocolate) 
 

Bier (beer) 
Alkoholfr. Hefe (Wheat beer non-
alcoholic) 
Export (beer) 
Radler (beer with lemonade) 
Pils 
Hefe (Wheat beer) 
Zwickel (naturally cloudy beer) 0,33l 
Bio Bier (bio beer) 0,33l 
Zoller alkoholfr. (Zoller non-alcoholic) 
 

Wein (wine) 
Most (cider) 
Piccolo Prosecco 
Wein weiß (White wine)  0,25l 
Wein rosé (Rose wine)  0,25l 
Wein rot (Red wine) 0,25l 
Gutswein Müller Thurgau (Estate wine, 
white) 0,75l 
Gutswein Rosé (Estate wine rose) 0,75l 
Gutswein Spätburgunder (Estate wine, 
red, dry) 0,75l 
Grauburgunder (Pino Gris) 0,75l 
Weißburgunder (Pino Blanc) 0,75l 
Weinschorle (Wine Spritzer) 275ml 

 

 
2,80 € 
2,80 € 
2,20 € 
2,20 € 
2,60 € 
2,80 € 
2,80 € 
1,80 € 
2,00 € 
2,80 € 
2,90 € 
 

 
2,90 € 
2,90 € 
3,10 € 
3,10 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,50 € 
 

 
3,40 € 
 
2,90 € 
2,90 € 
3,00 € 
3,40 € 
3,00 € 
3,20 € 
2,40 € 

 
 

3,20 € 
4,50 € 
4,50 € 
4,50 € 
4,50 € 
 
8,50 € 
8,50 € 
 
9,00 € 
8,50 € 
8,50 € 
3,20 € 

 
Speisen (snacks & dishes) 
Frikadelle (meatball) 
Rote Wurst (bratwurst, red sausage) 
Kalbsbratwurst (veal sausage) 
Wienerle (weenies, wiener) 
Weißwürste (veal sausages) 
Leberkäse (meat loaf) 
Gemüse Schnitzel (vegetable schnitzel) 
Schweineschnitzel (pork schnitzel) 
Landjäger (beef and bacon sausage , cold) 
Wurstsalat (sausage salad) 
Geräuchertes Forellenfilet (smoked trout filet) 
Hähnchenbrustfilet paniert (breaded chicken 
breast fillet) 
 

Beilagen (side dishes, soups & salad) 
Brot (bread) 
Brötchen (bun, bread roll)  
Brezel 
Pommes (fries) 
Kartoffelsalat (potato salad) 
Kartoffelgratin (potato gratin) 
Suppe (soup) 
Gem. Salat (mixed salad) 
Spätzle mit Soße (spaetzle with sauce) 
 

Desserts (sweets & desserts) 
Torten (tart) 
Kuchen (cake) 
Riegel (chocolate bar) 
Kekse (biscuits) 
Lolly  
Smarties 
 

Eis (ice) 
Nui 
Nucki Nuß 
Mövenpick Tüten 
BumBum 
Beach Cola 
Milka 
Big Sandwich 
Kaktus 
Milk Flip 
Wassermelone (watermelon) 
Himbi 
  

 

 
2,30 € 
2,50 € 
2,80 € 
3,80 € 
4,00 € 
2,30 € 
4,00 € 
4,20 € 
2,60 € 
6,50 € 
6,80 € 

 
4,20 € 

 
 

0,40 € 
0,70 € 
0,90 € 
3,00 € 
3,00 € 
3,00 € 
3,20 € 
4,50 € 
3,20 € 

 

 
3,10 € 
2,90 € 
1,20 € 
2,00 € 
0,40 € 
1,80 € 

 

 
2,60 € 
1,80 € 
2,60 € 
1,60 € 
1,50 € 
2,50 € 
1,80 € 
1,00 € 
0,80 € 
1,40 € 
1,60 € 

 


